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Cel zadania: przeprowadzenie cyklu szkoleń skierowanych dla pracowników 

doradztwa rolniczego oraz przygotowanie i wydanie materiałów dydaktycznych  

w formie drukowanej. 

Materiały szkoleniowe  

W sesji wiosennej uczestnikom szkoleń przygotowano i przekazano wydruki 

materiałów dydaktycznych pt. „Monitorowanie i sygnalizacja agrofagów –  

pszenica”. W broszurze zawarto informacje odnośnie sygnalizacji i monitoringu 

oraz metody lustracji roślin, podstaw diagnostyki chorób i szkodników 

występujących w pszenicy, zilustrowane licznymi fotografiami. Oprócz materiałów 

dydaktycznych uczestnikom szkoleń rozdano także pomoce szkoleniowe. Na 

ukończeniu jest opracowanie książkowe pt. „Atlas agrofagów rzepaku”. W ydanie 

to zawiera opisy oraz fotografie objawów chorób, wiroz, chwastów i szkodników 

rzepaku z uwzględnieniem ślimaków. Atlas zostanie przekazany wraz z pomocami 

szkoleniowymi wszystkim pracownikom Ośrodków Doradztwa Rolniczego, którzy 

wzięli udział w warsztatach polowych w 2025 roku.  

Szkolenia 

Szkolenia zostały przeprowadzone w formie warsztatów polowych w dwóch 

sesjach – wiosennej i jesiennej. W celu ułatwienia dojazdu uczestnikom, szkol enia 

zostały przeprowadzone w trzech lokalizacjach: Winna Góra (woj. wielkopolskie) 

– sesja wiosenna i jesienna, Mikołów (woj. śląskie) – sesja wiosenna i jesienna 

oraz Grabów (woj. mazowieckie) –  sesja wiosenna. Zgodnie z harmonogramem 

przygotowano i przeprowadzono łącznie 16 szkoleń, w tym  12 wiosną (maj  

i czerwiec) i 4 jesienią (wrzesień i październik). Każdy zjazd był 1 -dniowy, na 

każdym szkolono po 2 grupy około 15 -osobowe. W sesji wiosennej wzięły udział 

364 osoby, a w jesiennej 128 osób. W czasie wizytacji na polu uczestnicy 

warsztatów zbierali materiały roślinne, które wykorzystywane były w ramach 

zajęć laboratoryjnych i służyły pogłębionej diagnostyce patogenów i szkodnik ów 

oraz określaniu procentu porażonej/uszkodzonej powierzchni. W czasie sesji 

wiosennej i jesiennej uczestnicy wysłuchali także prz ygotowanych wcześniej 

wykładów nt. sygnalizacji i monitoringu, bezpieczeństwa pszczół w integrowanej 

ochronie roślin oraz określania procentu porażonej/uszkodzonej powierzchni.  

W trakcie szkoleń przeprowadzono także ankiety, które zostaną wykorzystane  



w przygotowywaniu warsztatów. Każdy z uczestników otrzymał certyfikat 

potwierdzający uczestnictwo w warsztatach.  

 


